Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 02/04/2025

Indicação Nº: 087/2025

Ementa: Indicação parlamentar - Construção de passarela sobre o Córrego Gerasa, na Av.

Gerasa, em frente à UPA

Entrada na Câmara: 01/04/2025

Autoria:

Leonardo Campos Silva (Leo Enfermeiro)

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 087/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Vereador Léo Enfermeiro

Praça Três Poderes, s/nº, sala 405, Centro, Ipatinga/MG
Tel: (31) 3829-1273      E-mail:  gabverleoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br

1

     INDICAÇÃO PARLAMENTAR ______/2025

Senhor Presidente,

Valho-me do presente para, nos termos do artigo 212, caput, do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, INDICAR ao EXECUTIVO que viabilize a
construção de uma passarela para pedestres sobre o Córrego Gerasa, em
frente à UPA, localizada à Avenida Gerasa, nº 701, no Bairro Canaã.

A medida ora indicada visa facilitar o acesso àquela Unidade de Pronto
Atendimento, tendo em vista que, na situação atual, os pedestres precisam
caminhar um percurso considerável para atravessar para o outro lado da
avenida, o que é exaustivo para enfermos, crianças, idosos e portadores de
deficiências.

Desta feita, peço o acolhimento da presente indicação e seu efetivo e célere
cumprimento, por ser medida que beneficiará significativamente a nossa
população.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 01 de abril de 2025.

_____________________________________
Vereador Léo Enfermeiro

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 087/2025.
Arquivo: 202514994-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 02 abr 2025 às 12:11
Identificador: 86959254c37222f1c5e984f74a9e77960f692c6eccc4c6f38

Página de assinaturas

LEONARDO S
LEONARDO SILVA Secretaria Geral

032.064.426-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

01 abr 2025
18:12:02

LEONARDO CAMPOS SILVA criou este documento. ( Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 032.064.426-05 )

01 abr 2025
18:12:06

LEONARDO CAMPOS SILVA (Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 032.064.426-05)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

02 abr 2025
12:11:09

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 7ebb3d969755d0e8348f11a38b7bb6200453f23dc09df3078a4693ed1123a2ef

https://valida.ae/86959254c37222f1c5e984f74a9e77960f692c6eccc4c6f38

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 087/2025.
Arquivo: 202514994-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3